



Til regjeringen
v/statsministeren og utenriksministeren

Dato: 27.11.2019

Vår ref: 17/06406-10 Id967

Deres ref:

Forsvar internasjonal rett

På sitt møte 26.-27. november vedtok Mellomkirkelig råd for Den norske kirke å sende følgende åpne brev til regjeringen:

18. november annonserte USAs utenriksminister at USA ikke lenger anser de israelske bosetningene på okkupert palestinsk område som ulovlige ifølge internasjonal rett. Dermed bryter Trump-administrasjonen med det internasjonale samfunnets forståelse av artikkel 49 i den 4. Genèvekonvensjon.

USAs nye politikk undergraver respekten for internasjonal rett og muligheten for å håndtere Israel-Palestina-konflikten i tråd med spillereglene i det internasjonale samfunnet. Det blir enda vanskeligere å få i gang en fredsprosess som kan lede fram mot en to-statsløsning. Israels statsminister har uttrykt glede over USAs beslutning, som gir Israel grønt lys til å fortsette å bygge ut bosetninger på okkupert land og dermed krenke palestinernes rettigheter.

Den norske kirke er engasjert i Israel og Palestina gjennom et nært samarbeid med vår søsterkirke, Den evangelisk-lutherske kirke i Jordan og det hellige land og Det lutherske verdensforbunds arbeid på Oljeberget og Augusta Victoria-sykehuset. Vi deltar også i Kirkenes verdensråds ledsager-program, og vi har kontakt med en rekke organisasjoner i området. Gjennom dette engasjementet har vi i en årrekke observert hvordan situasjonen for palestinerne stadig forverres, blant annet ved at bosetningene fratrar den palestinske befolkningen land og eiendom, splitter opp Vestbredden og umuliggjør en livskraftig palestinsk stat med mulighet til økonomisk utvikling.

Sammen med våre partnere er vi dypt bekymret for den negative utviklingen som amerikansk politikk nå er med på å eskalere.

Norge har lang tradisjon som forsvarer av folkeretten, demokrati og menneskerettigheter. Vi er glad for at utenriksminister Ine Eriksen Søreide har tatt avstand fra USAs nye politikk, og vi forutsetter at dette også formidles klart til Trump-administrasjonen.

I regjeringens politiske plattform (Granavolden-plattformen) er Israel gitt en særstatus ved at regjeringen skal «legge til rette for styrket forsknings- og utviklingssamarbeid, handel, turisme og kulturutveksling med Israel». Dette pålegger Norge et særlig ansvar for å reagere sterkt og tydelig overfor Israels vedvarende og alvorlige brudd på folkeretten.

Mellomkirkelig råd for Den norske kirke oppfordrer den norske regjeringen til å:

- Ta tydelig avstand fra USAs støtte til Israels ulovlige bosettingspolitikk, både direkte overfor USA og Israel og i internasjonale fora.
- Sikre at alt samarbeid mellom Norge og Israel skjer i tråd internasjonal rett og respekt for demokrati og menneskerettigheter.
- Støtte palestineres og israeleres kamp for en rettferdig fredsløsning.

Med vennlig hilsen


Kristine Sandmæl
MKRs leder


Berit Hagen Agøy
MKRs generalsekretær